П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва № 3 ^ _________

О плане работы по обучению
профсоюзных кадров и актива
Профсоюза на 2017 год

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы по обучению профсоюзных кадров и актива
Профсоюза работников АПК РФ на 2017 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением Постановления возложить на
организационный отдел аппарата Профсоюза (Д.О. Шорохова).

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Председатель Профсоюза -— Н. Н.  Агапова

ПЛАН

Приложение
к постановлению Президиума Профсоюза

№ от c/'jf -/к* 2016 года

работы по обучению профсоюзных кадров и актива
Профсоюза работников АПК РФ

на 2017 год

№№
п/п Наименование мероприятий Категория обучаемых Период

обучения
Место

проведения Ответственные за проведение

1 2 3 4 5 6
1. Семинар «Организация

профсоюзного контроля за
соблюдением законодательства о
труде»

Правовые и технические инспекторы
Профсоюза, председатели
территориальных организаций
Профсоюза

Февраль-
март

нмц
Профсоюза

Шароварова Е.Н.,
Фурман И.В.

2. Семинар-совещание председателей
первичных профсоюзных
организаций Группы «ПРОДО»

Председатели первичных
профсоюзных организаций Группы
«ПРОДО»

Март НМЦ
Профсоюза

Руководство Профсоюза,
Степанова В.Г., член ЦК
Профсоюза, председатель
ППО ОАО «Омский бекон»

3. Постоянно действующий семинар
«Основные направления
деятельности Профсоюза и его
организаций в современных
условиях»

Председатели республиканских,
краевых, областных, Московской и
Санкт-Петербургской городских
организаций Профсоюза

Апрель,
ноябрь

НМЦ
Профсоюза

Руководство Профсоюза,
отделы аппарата Профсоюза

4. Семинар «Особенности финансовой
работы и налогообложения в
профсоюзной организации.
Контрольно-ревизионная работа в
профсоюзной организации»

Заведующие финансовыми отделами-
главные бухгалтеры территориальных
организаций Профсоюза, члены КРК
Профсоюза, члены КРК
республиканских, краевых, областных,
Московской и Санкт-Петербургской
городских организаций Профсоюза

Май НМЦ
Профсоюза

финансовый отдел аппарата
Профсоюза, КРК Профсоюза

2

5. Семинар - совещание по Южному
Федеральному округу

Председатели республиканских,
краевых и областных организаций
Профсоюза Южного федерального
округа

Май-
июнь

И.А.Малахов -  представитель
Профсоюза в ЮФО,
руководство Профсоюза

6. Семинар - совещание по
Приволжскому Федеральному округу

Председатели республиканских,
краевых и областных организаций
Профсоюза Приволжского
федерального округа

Июнь-
июль

А.И.Качанов -  представитель
Профсоюза в ПФО,
руководство Профсоюза

7. Семинар - совещание по Сибирскому
Федеральному округу

Председатели республиканских,
краевых и областных организаций
Профсоюза Сибирского федерального
округа

Июль-
август

Л.В.Тюрюханова -
представитель Профсоюза в
СФО, руководство
Профсоюза

8. Семинары-совещания, обучение
профсоюзных кадров и актива

Председатели ППО, РК, ГК, члены
КРК, работники аппарата
территориальных организаций
Профсоюза

в течение
года

по просьбе
территори
альных
комитетов
Профсоюза

Председатели
республиканских, краевых,
областных, Московской и
Санкт-Петербургской
городских организаций
Профсоюза, руководство
Профсоюза